preservare e valorizzazione ulteriormente il patrimonio archivistico dell’Istituto; 

• visto il preventivo di spesa, presentato, attraverso la piattaforma Traspare, 
dall’operatore economico Memoria s.r.l., protocollo IISG n. 2178/2025-E-03/11/2025 di 
importo complessivo pari a € 32.700,00 (trentaduemilasettecento/00), al netto di IVA, 
con una durata complessiva stimata di 5 mesi, ripartito come di seguito indicato, con il 
dettaglio delle attività, delle durate previste delle attività e dei relativi prezzi: 

• valutata la congruità del preventivo proposto dall’operatore economico Memoria s.r.l.;

[...]

di effettuare la procedura di acquisto attraverso la piattaforma di approvvigionamento 
digitale, attivata dall’Istituto Italiano di Studi Germanici, raggiungibile attraverso il 
seguente link: https://iisg.traspare.com/;  

3. di autorizzare l’impegno di spesa complessivo pari a euro 39.894,00 
(trentanovemilaottocentonovantaquattro/00), IVA inclusa, a valere sul capitolo di 
uscita U.1.03.02.19.007 “Servizi di gestione documentale” del bilancio 2025, 
utilizzando il Fondo ordinario per gli enti e le istituzioni di ricerca (FOE); 

4. di disciplinare i rapporti tra le parti attraverso emissione di ordine di acquisto, nel